EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022
PRORROGADO PELO EDITAL 003/2023, DE 26 DE ABRIL DE 2023.

Portaria Escolar

Portaria Nº 02/2024 – EEM ALICE MOREIRA DE OLIVEIRA

O Diretor Escolar  FERDINANDO SAMPAIO RIOS, da EEM Alice Moreira de Oliveira,  INEP:
23462345, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da
unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022,
prorrogado pelo Edital 003/2023, de 26 de abril de 2023, RESOLVE:

Art. 1º Retificar o cronograma de atividades conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública
de Professores

09 a 15 de janeiro de 2024 (até as 17:00h)

Resultado da Solicitação de
Inscrição

15 de janeiro de 2024 – 18:00h

Recursos da Solicitação de
Inscrição

16 de janeiro, das 8:00 às 12:00.

Resposta aos recursos de
indeferimento de
inscrição

16 de janeiro de 2024 – 17:00h

Apresentação do Plano de
Aula

17 de janeiro de 2024 – 08:00 às 12:00h e de 13:00 às 17:00
(a apresentação será de forma remota via Meet) O link será

enviado via WhatsApp e por e-mail.

Resultado da Primeira Etapa 18 de janeiro de 2024 – A partir das 20:00h

Análise de Currículos 19 de janeiro de 2024 – das 8:00 às 12:00.

Resultado Preliminar da
Seleção

19 de janeiro de 2024 – A partir das 20:00h

Recursos ao Resultado
Preliminar

22 de janeiro de 2024 – das 8:00 às 12:00.

Resultado Final da Seleção 23 de janeiro de 2024 – às 17:00

Atendimento aos aprovados
para lotação/contratação

24 de janeiro de 2024 – das 8:00 às 17:00.

Art. 2º As demais condições permanecem inalteradas.

Caucaia, 17 de janeiro de 2024.